
 

 

 

 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR 
 

 

 

 

 

 
 
 
DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
 
 
VISTOS: 

1. La solicitud de fecha octubre de 2023, referida el expediente de trámite de permiso de edificación N° 164 de fecha 
06 de octubre de 2023, presentada por la Sra. Norma Iris Zamora Alvayay, mediante la cual solicita la devolución 
de $26.130.- por concepto de derechos municipales cobrados erróneamente. 

 
2. El informe N° DOM-I00083-2024, de fecha 14 de junio de 2024, de la Dirección de Obras Municipales y teniendo 

presente las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de Municipales y sus 
modificaciones posteriores.  

 

 
DECRETO: 

1. Procédase a la devolución de $26.130.-, a la Sra. Norma Iris Zamora Moreno, cobrados erróneamente, en cálculo 
mal efectuado por Derecho de Construcción.  

 
2. El gasto originado será imputado al Item 31, Transferencias Sector Privado, Asignación 001 Devoluciones, del 

presupuesto municipal vigente. 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Sra. Norma Zamora Moreno, DAF, Archivo Dom, Dir. Control, Secretaria Municipal, Arch. Of. Partes.  

/lateMAMY /lateMAMY

E-DEX02782-2024

10/07/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
wgf320240710-14273


		2024-07-10T14:32:20-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-07-10T17:06:35-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




